

ARAMIZDA

Sayın Üyelerimiz,

Dergimizin geçen sayısında Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ile İlgili 7 odanın bir bildirisini okudunuz.

Bildiriden de anlaşılacağı gibi 7 oda, Odalarının bağımsızlığını sağlayacak yeni bir konunun çıkarılması hususunda gayretlerini birleştirmiş bulunmaktadır.

Bu birleşik görüşün nedenlerini açıklayabilmek için geriye doğru gitmek gerekir;

«Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği» ve buna bağlı odaların kurulmasını sağlayan kanun 1954'de yürürlüğe girmiştir.

Kanunun yürürlüğe girmesiyle Birlik kurulmuş bunu müteakip Mimarlar, İnşaat, Makina, Elektrik, Maden, Gemi inşaatı Mühendisleri sonra da Kimya, Harita Mühendisleri bu kanundan istifadeyle Odalarını kurmuşlardır. Daha sonra Orman ve Ziraatçiler bu kanunla, Mühendis ünvanını kazanarak Birliğe dahil olmağa muaffak olmuşlardır. En son olarak Gemi işletmecileri de bir Mühendis Odası olarak Birliğe katılmıştır.

6285 sayılı kanun ve 1959 yılında bunu değiştiren 7393 sayılı kanunun uygulanmasında büyük aksaklıklar görülmüştür.

Zira, Kanun mühendis odalarını T.M.M.O. B. nin bağlı kuruluşları kabul etmekte ve T.M.M.O.B. nin mühendis odalarının özel işlerine karışmasına imkân vermektedir.

Diğer önemli «kanun» da odaların iç organlarının çalışmalarıyla ilgili her türlü düzen tasarımlarının T.M.M.O.B. Genel Kurulunda onaylanması mecburiyettir. Bu suretle Odaların değil de delegelerin oy çokluğu ile meydana gelen Birlik de, odaların şahsiyetleri silinmektedir. Mesele; Elektrik Mühendisleri ile İlgili bir konuda Orman ve Ziraat Mühendislerinin fazlasıyla söz hakkı olması gibi bir durum yaratılmaktadır.

Bu aksamalar neticesi bazı odalar kendi sorunlarını Birlik bünyesinde yürütemez hale gelmişlerdir. Bu durumdan zarar gören Odalar bundan 4 yıl önce birlik kuruluşuna ait kanunların değiştirilmesi fikri etrafında birleşmişler ve hazırladıkları yeni tasan T.M.M.O.B. Genel Kurulunda 2/3 çoğunlukla kabul edilmiş ve hemen Meclise sunulmuştur.

Bu Kanun tadiline göre Mühendisler müstakil hükmî şahsiyeti haiz odalar meydana getirecek ve odalar aralarında Federasyon kurabileceklerdir.

Fakat tasan 1961-1966 devresinde kanunlaşamıyarak kadük olmuştur. Bu tasarının kanunlaşmamasına, azınlıkta kalan, meslek çıkarılarının zedelenmesinden korkan ve ancak bu statü içinde kendilerini emniyette hisseden bazı meslek odalarının gayretleri sebep olmuştur.

Birliğin bir önceki Yönetim Kurulu, kadttk olan kanun teklifinin yenilenmesi için Kurulda hiç bir olumlu davranışta bulunmamıştır. Nisan ayında yapılan XHI T.M.M.O.B. Genel Kurulunda da bu görüş açık bir şekilde bir defa daha ortaya çıkmıştır.

Bu suretle «Birlik yerine müstakil odalar» düşüncesini savunan odalar, imnımı hükümler dışında T.M.M.O.B. nin çalışmalarına katılmıyarak ve her türlü ilişkilerini keserek mücadele etmektedirler.

6235 ve 7303 sayılı kanunların değişmesi zorunluğunu hisseden 7 Oda tarafından bu konuda yeni bir teklif hR-arıtımng olup, yakında Meclise sunulacaktır.

Yedi Oda bu teklifin kanunlaşmasını birinci görev addetmektedirler.

Saygılarımızla,
YÖNETİM KUBURU

Tazi ücretleri		İlan Tarifesi	
Dergiye gönderilen yazılar basılımsın veya basılmasını geri verilmez. Tazi ve ilânlardaki fikirler yazarlarına aittir. Odayı ve dergiyi sorumlu kılmaz. Dergide basılan yazılar, kaynak gösterilerek iktibas edilebilir. Gönderilen yazıların daktilo ile yazılmış ve resimlerinin çini mürekkep ile çizilmiş olması lâzımdır. Tazi göndereceklerin yazımın orijinal telif, telif yoksa terofizneml olduğunu belirtmesi gerekir.	(Dergi »ay/an batına)	ön dış kapak : 1000,— TL.	
	Orjinal telif makale	60.— TL.	Arka dış kapak : 600.— »
	telif makale	40.— »	Arka iç kapak : 500.— »
	timi tercüme makale	30,— »	ön İç kapak : 600.— »
	Sosyal konularda yazılar: plan, proje ve tesislerin, mevzuat ve neşriyatın tanıtılması ve tenkidi, haberler	20.— »	Tam ön sayfa : 480.— »
			Tam orta sayfa : 400.— »
			Tam arka sayfa : 360.— »
			Tarım arka sayfa : 200.— »
			Çeyrek arka sayfa : 160.— »
			Küçük İlan en 1 cm : 80,— »

Elektrik Mühendisliği Dergisi Elektrik Mühendisleri Odası üyelerine ücretsiz gönderilir.